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ТҮШҮНДҮРМӨЛӨР 

1. Европа Комиссиясынын Айыл чарба жана айылдык өнүктүрүү боюнча башкы дирекциясынын билдирүүсүнө 

ылайык, айрым продукцияларга (анын ичинде Түркияга) алардын келип чыгышын көрсөтүү менен кошумча 

көзөмөл чаралары колдонулат. Бул кошумча көзөмөл чараларын пландаштырууга мүмкүндүк берүү үчүн, 

продукцияларыңыз үчүн CN- Combined кодун бериңиз. Сураныч, Номенклатураны /GTIP - Бажы тарифтеринин 

статистикалык позициясынын номерлерин көрсөтүңүз. Мындан тышкары, эгерде ЕСтин 2018/848-жобосу (ЕС) 

боюнча көзөмөл жана сертификация талап кылынса, анда ушул Жобонун 2-беренесинин 1-пунктуна ылайык, 

продукциялар Европа Биримдигинин иштеши жөнүндө келишимге ( TFEU ) ылайык келиши керек экенин 

көрсөтүңүз . Иштөөсү Продукциялар Европа Биримдигинин I тиркемесинде көрсөтүлгөн айыл чарба 

продукциялары же мындай продукциялардан өндүрүлгөн, даярдалган, этикеткаланган, таратылган, рынокко 

чыгарылган, Европа Биримдигине импорттолгон же импорттоого арналган продукциялар болушу керек; 

ошондуктан , алардын CN номерлери көрсөтүлүшү керек. Өзгөчөлүк катары, "(ЕБ) 2018/848 I тиркемесиндеги айыл 

чарбасына тыгыз байланыштуу продукциялар" ЕБнин айыл чарба продукцияларынын расмий CN тизмесине 

киргизилген эмес. 

2. Өндүрүүчүлөр тобунун арызында мүчө өндүрүүчүлөрдүн маалыматын кошумча таблица катары бериңиз ( бул 

жерде төмөнкүлөр камтылышы керек: өндүрүүчүнүн аты-жөнү, Түркия Республикасынын идентификациялык 

номери, байланыш маалыматы, ICS каттоо күнү, жер тилкесинин/жер тилкесинин номерлери, жер 

тилкесинин/жердин өлчөмдөрү (органикалык, өткөөл жана органикалык эмес), координаттар, продукциянын 

аталыштары, түшүмдүн болжолдуу көлөмү жана сертификация суралган жобо, эгерде тиешелүү болсо, өткөөл 

мезгилдин башталыш күнү жана түшүмдүн болжолдуу көрсөткүчтөрү, ICS контроллерунун атын кошкондо акыркы 

ички текшерүүнүн күнү, тизменин күнү жана версиясы ). 

 
3 Стандарттар, талаптар жана "чакан өндүрүүчүлөр тобу / ички көзөмөл системасы (ICS)" тууралуу көбүрөөк 
маалымат алуу үчүн биз менен байланышыңыз же USDA NOP веб-сайтына кириңиз. USDA органикалык эрежелери  

 

4 Ири масштабдуу өндүрүүчүлөр деп тышкы сертификациялоонун чыгымдары жылдык жүгүртүүсүнүн 2% дан аз 
болгондор эсептелет. Көбүрөөк маалымат алуу үчүн биз менен байланышыңыз. 

 

5 Менчик Укуктары : NOP 4009 стандартына ылайык сертификацияланган . оператор жалданды жерлер күйүк айыл 
чарба өндүрүш банка же ижарага алынган мекеме же жабдуулар колдонуу айыл чарба продукциялар Ал иштей алат 
. Ижарага алынган . бирдиктер , ижарага алуу узактыгы боюнда убада тема ижарага / ижарага берилет бирдик баары 
жетекчиликтен арыз Менчик ээсинин 100% жоопкерчилиги болуу шарт менен сертификат анын ичинде Аны жасоого 
болот . 

 

6 Başak Ecological, AB Organic мыйзам чыгаруу көлөмүндө башкаруу ишке ашыруу күйүк ачык өлкөлөрдө Ыйгарым 
укуктуу . Ыйгарым укуктуу болуу өлкөлөрдүн толук тизмеси үчүн Өтүнөмүн биз менен байланыш Сураныч, 
улантыңыз же биздин веб-сайт баруу Сураныч, USDA NOP арыздарыңызды тапшырыңыз . үчүн , аутсорсинг 
бирдиктерге NOP саясаты 4009 ( сертификация) талап кылынат тараптарга Бул маселе боюнча суроолор жана 
жооптор (документ ) эске алуу алынышы керек : Ар бир сертификатталган бирдик өзүнүн өзүнчө Бир органикалык 
сертификат ээси болуу Сертификаттар милдеттүү түрдө берилет . күтүүсүздөн көбүрөөк операция тарабынан 
өнөктөш бир жагынан колдонууга жараксыз . 
 
 
7 Субподрядчик бөлүмдөр: ЕС Органикалык Сертификациялоо ичинде , бир оператор 834/2007/ EC Жобонун 28-
беренеси жана № 889/2008/EC Жобонун 86-беренесине ылайык иш-чаралар ар кандай кимдир бирөө үчүнчү Бир 

https://www.ams.usda.gov/rules-regulations/organic
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тарап өткөрүлүп берилиши мүмкүн . USDA NOP боюнча . болуп саналат , кардар субподрядка бирдиктер аны 
колдоно аласыз ; бирок Бул ар бир бирдик бөлөк бөлөк сертификатталган болуу Ал милдеттүү түрдө . 

 

8 " Башкаруу " Жоопкерчилик ": NOP арыздары үчүн Бул колонна толтуруу милдеттүү Андай эмес . Бирок, EU Organic 
тиркемелер колдонуунун алкагында ээсинин субподрядка бирдиктерге которулган иш-чаралар анын үстүндө 
жоопкерчилик улантуу уланбай жатат декларация жасала турган Бул милдеттүү. Иш-чаралардан жоопкерчилик 
арыз ээсине калуу " арыз" учурда ээси (арыз ээси)", субподрядчы бирдиктер жеке адам сертификат ээси болуу Жана 
органикалык өндүрүштөн жоопкерчиликтүү болуу ичинде " субподрядчик " деген сөз айкашы Ал толтурулушу керек 
. 

 

9 “Сертификатталган”: Бул графа NOP өтүнмөлөрү үчүн милдеттүү. EU Organic өтүнмөлөрү үчүн бул графа 
субподряддык бирдик(тер) үчүн жоопкерчилик субподрядчикте болгондо гана милдеттүү. 

1 0 «Сертификатталган өндүрүүчүлөр USDA органикалык эрежелерине ылайык мурунку сертификаттарын сактап же 
жазуу жүзүндө тапшырышы керек. Контроллерлерин алмаштырган жана органикалык продукцияларды өндүрүүнү 
же сатууну улантууну көздөгөн сертификатталган өндүрүүчүлөр жаңы сертификациялоочу контролердон 
сертификат алганга чейин учурдагы сертификаттарын сактап турушу керек. Мурунку сертификацияңызды сактап же 
тапшырбай коюу мурунку сертификациялоочу орган тарабынан сиздин ишмердүүлүгүңүзгө каршы терс чараларды 
көрүүгө алып келиши мүмкүн. Мындай учурларда, сиздин ишмердүүлүгүңүз мурунку сертификациялоочу орган 
тарабынан терс чараларды көрүүгө дуушар болот». 


